
 diário oficial Nº 34.706  19 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021
O BANPARÁ S/A comunica a prorrogação da divulgação do resultado final de 
recurso da licitação em epígrafe, sendo remarcado para o dia 04/10/2021, 
cujo acompanhamento deverá ser feito pelos sites www.comprasnet.gov.
br e www.banpara.b.br.
A COMISSÃO

Protocolo: 707401
Concurso Público 2018
Edital de Convocação nº 133/2021
Convocamos os candidatos, abaixo relacionados, para comparecerem ao 
BANPARÁ, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta divulgação, 
para tratar de assunto referente à contratação, para o cargo especificado 
abaixo:
CARGO: Técnico Bancário Nível Médio
POLO I

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

DANIEL ROBERTO AMANCIO DE OLIVEIRA 234° Av. Presidente Vargas, 251, Campina – 2° 
andar – Belém/PA

POLO II

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

LUKAS LEONARDO MULLER DANTAS 76° Av. das Palmeiras, 253 – Centro – Moju/PA

POLO III

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

ANTONIO JOSE SILVA DE SOUZA 104° Av. 29 de Dezembro, 1860 – Centro – Capitão 
Poço/PA

POLO IV

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

SILMARA FERREIRA NASCIMENTO 62° Folha CSI 31, Quadra 04 – Nova Marabá - 
Marabá/PA

DANIELE NASCIMENTO DOS SANTOS 63° Av. Tancredo Neves, 153 – Centro – Goianésia 
do Pará/PA

POLO V

Nome Colocação Agência Banpará (Local de Apresentação de 
Documentos)

ANNA PAULA ROGINOL MARQUES 82° Av. Dr. Hugo de Mendonça, 852 – Centro – 
Itaituba/PA

 
Obs.: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima estabelecido, 
será considerado como desistência.
Belém, 22 de setembro de 2021.

Protocolo: 707444

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 804, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 02 de janeiro de 2019, 
publicado no DOE n° 33.771/02.01.2019 e,
CONSIDERANDO o Decreto n° 333, de 4 de outubro de 2019, publicado 
no DOE nº 34.003, de 7 de outubro de 2019, que estabelece regras gerais 
sobre controle de frequência dos servidores públicos dos órgãos e entida-
des da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Poder 
Executivo do Estado do Pará.
CONSIDERANDO que, o Sistema de Gestão de Entrada/Saída de servidores 
do prédio Nível Central (sito a Travessa Lomas Valentinas, 2.190) encontra-
se em fase final de implantação.
R E S O L V E:
I - DETERMINAR que, os servidores lotados no referido prédio, que ainda 
não fizeram o cadastramento biométrico, devem comparecer de 22 a 24 de 
setembro de 2021 à Coordenação de Tecnologia e Informação em Saúde – 
CTIS (1º andar) para a realização do referido cadastro.
II – INFORMAR que, a partir de 27 de setembro de 2021 o acesso às de-
pendências deste prédio somente ocorrerá através das catracas do Sistema 
de Gestão de Entrada/Saída, ou seja, com a utilização da biometria.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
21.09.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 707532

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Modalidade de Admissão: CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
Nome do Servidor: DANILSON LEAL CORRÊA
Cargo do Servidor: ENFERMEIRO
Vigência: 27.09.2021/25.03.2022.
Ato: CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMEN-
TO DO COVID 19, CONFORME CONVOCAÇÃO PÚBLICA EDITADA DOE Nº 
34.448 DE 30.12.2020, DE ACORDO COM A LC Nº 131/2020.
Ordenador: RÔMULO RODOVALHO GOMES

Protocolo: 707542

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO DOE 34.699 DE 15/09/2021
PORTARIA N.º 875 DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.
Onde se lê: a contar de 17/05/2021.
LEIA-SE: a contar de 15/09/2021.

Protocolo: 707117
ERRATA DE PORTARIA PUBLICADA NO DOE 34.699 DE 15/09/2021
PORTARIA N.º 864 DE 08 DE SETEMBRO DE 2021.
Onde se lê: a contar de 17/07/2021.
LEIA-SE: a contar de 15/09/2021.

Protocolo: 707118

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

15º Termo Aditivo ao Contrato de Gestão Nº 038/SESPA/2015
Processo: 2021/1010496
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a prorrogação da vigência 
contratual pelo prazo de 03 (três) meses, iniciando em 22 de setembro de 
2021 e finalizando em 21 de dezembro de 2021
Data de Assinatura: 21/09/2021
Vigência: 22/09/2021 A 21/12/2021
Valor: R$ 11.863.065,00 (onze milhões, oitocentos e sessenta e três mil e 
sessenta e cinco reais), que corresponde ao valor de três parcelas mensais 
de R$ 3.954.355,00 (três milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil, 
trezentos e cinquenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 8877  Elemento de Despesa: 335043
Fonte de Recurso: 0103 / 0101 / 0149 / 0349 / 0303 / 0301
Contratado: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HUMANO - IDNSH
End.: Avenida Rio Branco, nº 1266, Centro CEP 68.800-000 Breves-PA.
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros-
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa.

Protocolo: 707427

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 077/SESPA/2021
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo pros-
seguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 077/SESPA/2021, no valor 
total de R$ 17.364,00 (dezessete mil trezentos e sessenta e quatro reais).
OBJETO: Aquisição de bateria recarregável para as atividades entomoló-
gicas de campo (em zonas rurais e urbanas dos municípios do Estado), 
realizadas pelo Departamento de Controle de Endemias /SESPA
EMPRESA VENCEDORA:
LCPAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - EIRELI,  CNPJ  18.153.504/0001-
07,  foi a vencedora do certame,  pelo critério de menor preço, no valor 
total de R$ 17.364,00 (dezessete mil trezentos e sessenta e quatro reais).
Valor total do Pregão Eletrônico nº 077/SESPA/2021: R$ 17.364,00 (de-
zessete mil trezentos e sessenta e quatro reais).
Belém (PA), 20 de setembro de 2021.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA

Protocolo: 707142
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 065/SESPA/2021
Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à maté-
ria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo pros-
seguimento, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico SRP nº 065/SESPA/2021, no 
valor total de R$ 1.297.105,00 (um milhão, duzentos e noventa e sete mil, 
cento e cinco reais).
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos para atendimento de pacientes da Secretaria de Estado de Saú-
de Pública-SESPA, oriundos de demandas judiciais, por um período de 12 
(doze) meses.
EMPRESAS VENCEDORAS:
IMPORT HOSPITALAR EIRELI, CNPJ  01.324.654/0001-33,  foi a vencedora 
do item 23,  pelo critério de menor preço, no valor total de R$ 4.770,00 
(quatro mil, setecentos e setenta reais).
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓ-
GICOS LTDA, CNPJ  04.307.650/0015-30,  foi a vencedora dos itens 06 e 07,  
pelo critério de menor preço, no valor total de R$ 882.256,80 (oitocentos e 
oitenta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓ-
GICOS LTDA, CNPJ  04.307.650/0025-02,  foi a vencedora dos itens 02 e 
08,  pelo critério de menor preço, no valor total de R$ 154.333,20 (cento 
e cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta e três reais e vinte centavos).


